Pōsthāmī, Virgo Vestalis, quæ propter elegantiori cultum in suspicionem veuit incesti, & eo nomine apud Pontifices accusata est; verum quam nihil præterea adversus eam probaretur, sententia Pontificis Maximi dicitur absoluta, qui eam iocis in posterum abstinere, sancte que potius, quam scire colluisset. Vide Li. lib. 4. ab Urbe.

Pōsthāmī, Prænomine Aulus. Dictator in bello Latinorum, quod Tarquinij fuga excitavit cum ad generum suum Manilium Tusculanum ducem confugisset, quo in bello collatis signis ad lacum Regilium, quem victoria utrinque nutaret, Magister equitum Romanis equis frenos detrahi iussit, ut irrevocabili impetu ferrentur in hostes,

itaque tandem atiem Latinorum Romani fudere. In eo prælio vii duo iuvenes acriter pugnare, quos post pugnam ad pīam quæsitos, Dictator reperire non potuit. Ratus itaque eos Castorem & Pollicem fuisse, eis communis titulus templum dedicavit. Autor Gell. Posthumius autem ita dictus est, quia mortuo parte, sive post humatum patrem natus dicitur. Plutarch. in Coriolan. ¶ Posthumius Tubertus Magister equitum Æmilij Mamerci Dictatoris in prima Dictatura contia Volscos: mox in codem bello à Quint. Concinnato Consule genero suo Dictator dictus, de eisdem triumphavit, quam victorianum funestavit mors filij, viri magna virtute: quem quod iniussu eius, occasione rei bene gerunda pugnam iniisset: secuti percussit. Ex Liv. l. 4. ab Urbe. ¶ L. Posthumius, post Cannensem pugnam Consul in Galliam profectus. Boiorum fraude, locum unique iniquitate circumventus, ne vivus in hostium manus perveniret, medis se se hostibus immiscens, fortissime pugnans occubuit. Cuius inventi caput prædictantes Barbari, ovantes in templo obtulerunt, eiisque deinceps crano pro sacro vase in solenibus libationibus usi sunt. Liv. lib. 33. ¶ Posthumius, prænomine Spurius, cum T. Veturius Romæ Consul co tempore quo Romani adversus Samnitæ bellum gerebant, missus cum collega adversus hostes, exercitum imprudens in locum iniquum deduxit, apud Furcas Caudinas, ubi ab hostibus circumventus, quem nulla evadendi spes esset, fecundissimum cum hoste feedus pepigit, ut sexcentis Equitibus Romanis obsidibus relictis, reliquum exercitum sub iugum missum, abducere sibi liceret, Quæ foederis conditiones quum a Romanis improbarentur, autor fuit Senatu Posthumius, ut suis cotumque ditione quorum consensu tam ignominiosum ferdus initum erat, fides publica liberareretur. Cuius sententiam secessus Senatus, Consulem utrumque, cum duobus Tribunis, cæterisque omnibus qui per foedus spönderant, hosti vincitos dediderunt. Quos quum ille recipere recusaret, incolunes Rotam redierunt. Nec ita multò pōst fulis a Papyrio Curione Samnitibus, & sub iugum missis, receptisque sexcentis equitibus Romanis obsidibus, prioris flagitiis infamia oblitterata est. Liv. 9. ¶ Posthumius Albinus Consul adversus Lugurham missus, pecuniamque ab eo corruptus, insignem ex provincia ignominiam reportavit. Autor Salust. in Jugurtha. Idem postea proconsulari imperio in Hispaniam missus, de Vaccais & Lusitanis triumphavit, ut refert Liv. l. 64.

Posthumianus, a, um, Gell. cap. 13, lib. 1. Posthumiana & Manliana imperia.

Pōsthymys, ex post, & humus compónitur, qui post mortem parentis natus est, quasi post humatum, hoc est, sepultum patrem natus. { גַּרְגָּרָה אֲחָרֶן. GAL. Qui est né apres la mort de son pere, posthume. ITAL. Nato poi che è morto suo padre. GER. Dernach seines vatters tod geboren ist. HIS. El que nace despues de muerto el padre. ANG. He that is borne after his fater's death. Plaut. in Aulul Post medianam aetatem, qui medianam ducit uxorem domum, Si eam senex annum prægnantem fecerit fortuitò, Quid dubitas quin paratum sit nomen pueri Posthumus? Cicero. 3. de finib. Dicuntque ut fibris consultum velimus, etiam si Posthumi futuri sint. ¶ Posthumum ramen non cum significare tantum, qui patre mortuo, sed & qui postremo loco natus est, Cessilius Vindex ex versibus Virgilianis disputat apud Gell. lib. 2. c. 16. Itaque nonnulli etiam sine aspiratione scribunt. Item pro Futuro, & sequenti, & postero, vel postremo, supremo, ultimo (cæteris fratribus humatis) nato. Vnde & Apul. Posthumam spem dixit. Virg. 6. Æneid.

— tua posthuma proles.

Cic. pro Cæcina. Filius posthumus. Posthumus quis, vide apud Aul. Gel. c. 16. l. 2. & Plutarch. in Sylia.

Posthumus, qui & Sylvius, filius fuit Æneas ex Lavinia: quæ ut inquit Servius, Ænea mortuo, Ascanij timens insidas, gravida configit sylvas, & illic enixa est Sylvium, qui Posthumus, quod patre mortuo natus esset dictus est. Ovid. 4. Fast.

Posthumus hinc, qui quod sylvis fuit ortus in altis,

Sylvius in Latia gente vocatus erat.

Postibi, apud Plautum, pro postea, sicut interibi, pro interea, inibi pro ibidem. Ibi est eo loco. Postibi igitur proprie esse pro eo loco.

Pōsticum, i. à post stante, Ostium est in posteriore parte ædium. { גַּרְגָּרָה אֲחָרֶן. GAL. Le derriere, ou l'huis de derriere d'une maison. ITAL. Postico l'uscio de dietro della casa. GERM. Ein hinderthür. HIS. El pésico detrás de la casa. ANGL. A gate on the back side of and house. Plaut. in Sticho... sed quum cogito, Potius quam in dividiam veniam, est etiam hic ostium Aliud pōticum nostrarum harumque ædium: Ea ibo opsonatum, cædem referam opsonium. Horat. lib. 1. Epist.

Atria servantem postico falle clientem.

¶ Pro codene etiam postica feminino genere dicitur. Ammianus, Per posticam ingressus, refevitam inveni confluentem ex finitimi virili & muliebri sexu: quo verbo ipsum quoque Varonem usum esse Novius testatur. ¶ Postica etiam augures appellabant plagam Septentrionalem, propterea quod qui inaugurarantur, hanc cœli partem à tergo habebant, facie in meridiem conversi, quam idcirco anticam vocabant. Occasum autem dexteram appellabant, quemadmodum Orientum sinistram. ¶ Item postica linea est in agri dividendis, quæ ab Oriente in Occidentem spectat. Omnia denique quæ post nos sunt, postica dicuntur: & quæ ante nos, antica.